

Kestävä Espoo -kehitysohjelman hyötytavoitteet

Ohjausryhmän puheenjohtaja: Meri Löyttyniemi

Ohjelman omistaja: kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä

Ohjelmapäällikkö: kestävän kehityksen johtaja Pasi Laitala

Kehitysohjelman tausta ja tarkoitus

Kestävä kehitys on taloudellista, ekologista, sosiaalista ja kulttuurillista kestävyyttä. Kestävä Espoo -ohjelma toteuttaa poikkihallinnollisesti koko kaupunkiorganisaatiossa ja Espoo-yhteisössä valtuuston hyväksymät Espoo-tarinan kehittämistavoitteet kestävyys- ja ilmastotavoitteiden saavuttamiseksi. Aktiivisella kehittämistyöllä ja ekosysteemisellä toimintatavalla vahvistetaan Espoon ja koko pääkaupunkiseudun yritystoimintaa, vihreää siirtymää, työllisyyttä ja taloutta mm. älykaupungin, kiertotalouden, energian ja liikkumisen kokonaisuuksissa sekä vähennetään ympäristöpäästöjä, turvataan luontoarvoja sekä lisätään hyvinvointia. Tavoitteet saavutetaan osaamista vahvistamalla sekä kaupungin toimialojen, kaupunkikonsernin, asukkaiden, yritysten ja yhteistyökumppanien kanssa tehtävällä yhteistyöllä. Ohjelmatyöllä tavoitellaan kansainvälistä edelläkävijyyttä sekä vahvaa roolia EU-ohjelmien toteuttamisessa.

Hyötytavoite 1: Espoo on YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden edelläkävijä

YK:n kestävän kehityksen tavoitteet (sustainable development goals, SDG) ohjaavat espoolaisia kohti kestävää elämäntapaa ja Espoo-yhteisöä huomioimaan kestävyuden eri ulottuvuudet. SDG:t toimivat mittaristona, jolla mitataan ja johdetaan työn vaikuttavuutta. Strategiatavoitteena on saavuttaa 17 tavoitetta edelläkävijänä sekä kehittää ja jakaa ratkaisuja kansallisesti ja kansainvälisesti. Ratkaisut toimivat globaaleina esimerkkeinä Agenda 2030 -tavoitteiden saavuttamisesta kaupungeissa, mikä lisää kestävän kehityksen työn vaikuttavuutta. Strategiakauden edelläkävijätyö kootaan vuonna 2025 yhteen Espoon kaupungin SDG-arvioksi (Voluntary Local Review, VLR), joka esitellään YK:lle ja kansainväliselle yhteisölle.

Hyötytavoite 2: Espoo saavuttaa hiilineutraaliuden vuoteen 2030 mennessä

Strategian mukaisesti Espoo on hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä. Espoo toimii aktiivisesti ilmastomuutoksen torjunnassa, varautumisessa ja sopeutumisessa. Kumppaneiden kanssa tehtävien ratkaisujen hiilikädenjälki on merkittävä ja auttaa ratkaisemaan globaalia ilmastohaastetta. Ohjelma kokoaa yhdessä Espoo-yhteisön kanssa Hiilineutraali Espoo 2030 -tiekartan, joka viitoittaa suunnan Espoon ilmastotyölle huomioiden kiertotalouden ja kestävän kehityksen eri ulottuvuudet. Kehittämistyö päästöjen vähentämiseksi vauhdittaa muutosta kohti tulevaisuuden hiilineutraalia yhteiskuntaa, jossa vihreä siirtymä ja digitaalisuus vahvistavat Espoon taloutta ja työllisyyttä sekä parantavat asukkaiden arjen sujuvuutta. Kehittämistoimia

suunnataan erityisesti energian ja liikenteen sekä rakentamisen päästöjen vähentämiseen. Kävelyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen kulkumuoto-osuutta lisätään ja liikenteen päästöttömiä käyttövoimia edistetään. Lisäksi vahvistetaan edellytyksiä luopua kivihilestä vuoteen 2025 mennessä. Ilmastohaasteen ratkaisemiseen otetaan mukaan eri asukasryhmät uusilla osallistumisen tavoilla.

Hyötytavoite 3: Espoo -yhteisö ja espoolaiset toimivat kestävästi

Kestävien ratkaisujen käyttöönottoa ja kestäväää elämäntapaa edistetään Espoo-tarinan mukaisesti Espoo-yhteisössä ja asukkaiden arjessa. Kaupungin toimintatapoja kehitetään tukemaan aktiivisesti kestävään kehityksen tavoitteiden saavuttamista ja kumppanuuksia. Kaupungin toiminnoissa ja palveluissa, kuten opetuksessa ja kasvatuksessa, talouden ja toiminnan suunnittelussa, kaupungin kehittämisessä, investoinneissa, työllisyystoimissa, hankinnoissa ja viestinnässä edistetään kaikkien kestävään kehityksen ulottuvuuksien ja ilmastotavoitteiden toteutumista. Jokaisella espoolaisella on hyvät mahdollisuudet tehdä kestäviä valintoja arjessaan ja valintojen merkityksellisyys kasvaa. Uusien kestävien toimintatapojen juurtumista arkeen tuetaan olosuhteita parantamalla, markkinoinnilla ja viestinnällä sekä suunnittelemalla ja toteuttamalla toimintaa yhdessä asukkaiden kanssa.

Hyötytavoite 4: Espoo on kestävä kaupunkikehityksen mallikaupunki

Kaupunkikehittäminen luo edellytykset hyvinvoinnille sekä sujuvalle ja turvalliselle arjelle kaikkialla Espoossa. Kaupungin kehittämiseen kannustetaan mukaan laajasti yrityksiä sekä tutkimus- ja kehittämiskumppaneita. Alueiden toiminnallisessa kehittämisessä hyödynnetään uusia sisäisen ja ulkoisen yhteistyön toimintamalleja. Kehittämistyöllä edistetään vähäpäästöisten, älykkäiden ja kiertotalouden mukaisten kaupunkiratkaisujen käyttöönottoa valtuustokauden tavoitteiden (KV 25.10.2021) mukaisesti erityisesti Keran, Leppävaaran keskus pohjoisen, Kivenlahden metroaseman lähialueen ja Espoon keskuksen sekä Pohjois- ja Keski-Espoon pientaloalueilla. Ekosysteemisopimusta hyödynnetään kehittämistyön edistämiseksi. Luonnon monimuotoisuuden ja luontohyötyjen ylläpitäminen ja lisääminen on koko Espoo-yhteisön yhteinen asia. Jatkamme puurakentamisen edistämistä.

Hyötytavoite 5: Espoo on paras kehittäjäkumppani kestäville ja älykkäille kaupunkiratkaisuille

Strategian mukaisesti koko kaupunkikehittäminen avataan tutkimus- ja kehittämistoiminnan ympäristöksi. Ohjelmatyöllä vahvistetaan kaupunkia kehitysalustana ja edistetään EU:n elvytys- ja uuden ohjelmakauden rahoituksen kohdistumista Espooseen. Kaupunki tuo ekosysteemyöhön pysyvyyttä ja varmistaa työn kohdentumisen alueen talouden ja kehityksen kannalta merkittävimpiin kehittämissaasteisiin. Kehittämistoiminnalla parannetaan uusien ratkaisujen kansainvälistä kilpailukykyä ja tuetaan paikallisen talouden, innovaatiotoiminnan ja

verotulojen kasvua. Kumppanuustoiminta ja tutkimus- ja kehittämistoiminnan infrastruktuurin kehittäminen tukevat uusien kestävien ja digitaalisuutta hyödyntävien ratkaisujen ja innovaatioiden syntymistä. Verkostoissaan Espoo toimii aktiivisena ja lisäarvoa tuottavana kumppanina.